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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
27.09.2019                                                                                                        № 87
	О внесении изменений в постановление администрации от 04.12.2017 №110 (ред. от 26.06.2019) «Об утверждении Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании посёлок Уршельский Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018 - 2019 год»     



           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации от 04.12.2017 №110 (ред. от 26.06.2019) «Об утверждении Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании посёлок Уршельский Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018 - 2019 год» следующие изменения:
         1.1. В муниципальной программе «Общий объем финансирования» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования – 6 561 679 рублей 79 копеек, в том числе:
2018 год – 4 815 406 рублей 79 копеек;
2019 год – 1 746 273 рубля 00 копеек
Источником финансирования программы являются средства,
средства федерального бюджета – 5 177 764 рублей 50 копеек, из них по годам:
2018 год – 3 829 794 рублей 41 копейки;
2019 год – 1 347 970 рублей 09 копеек.
средства областного бюджета – 500 854 рублей 97 копеек, из них по годам:
2018 год –    473 345 рублей   38 копейки;
2019 год –     27 509 рублей 59 копеек.
средства бюджета МО п. Уршельский – 823 890 рублей 32 копейки, из них по годам:
2018 год – 478 267 рублей 00 копеек;
2019 год – 345 623 рубля 32 копейки.
средства внебюджетных источников – 59 170 рублей 00 копеек из них по годам;
2018 год –34 000 рублей 00 копеек;
2019 год –25 170 рублей 00 копеек.
         1.3. Пункт 5 «Объемы средств, необходимых на реализацию программы» и пункт 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (приложение 1).
         1.4. Пункт 8 «Адресный перечень дворовых территорий включенных в программу» изложить в новой редакции (приложение 2).
         1.5. Пункт 9 «Перечень адресов общественных территорий, включенных в программу» изложить в новой редакции (приложение 3).
         1.6. Пункт 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 4).
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
         4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение).





Глава администрации                                                                        Г. Ю. Соколова
муниципального образования








Приложение 1
к постановлению администрации
 муниципального образования поселок Уршельский      
                   (сельское поселение) Гусь-Хрустального района 
Владимирской области
от 27.09.2019 №87



	Объём  средств, направляемых на благоустройство  дворовых территорий МКД, тыс.руб.
	Объём  средств, направляемых на благоустройство общественных территорий, тыс.руб.
	Итого, тыс.руб.

	объём средств федерального бюджета
	объём средств облстного бюджета
	объём средств местногобюджета
	средства собственников
	объём средств федерального бюджета
	объём средств облстного бюджета
	объём средств местного
бюджета
	объём средств федерального бюджета
	объём средств облстного бюджета
	объём средств местного
бюджета
	средства собственников
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3511,323
	322,806
	361,809
	59,17
	1666,441
	178,048
	462,081
	5177,764
	500,855
	823,890
	
59,17
	6561,679





Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 6561,679 тыс. руб., финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих источников:

	Источники финанси-рования/
годы реализации программы
	Всего
тыс.руб.
	в том числе:
	средства федераль-ного бюджета
	средства регионального бюджета 
тыс.руб.
	средства местного бюджета
тыс.руб.
	внебюд-жетные источники
тыс.руб.

	2018 год
	4815,406
	
	3829,794
	473,345
	478,267
	34,0

	2019 год
	1746,273
	
	1347,97
	27,509
	345,623
	25,17


            














Приложение 2
к постановлению администрации
 муниципального образования поселок Уршельский      
                   (сельское поселение) Гусь-Хрустального района 
Владимирской области
от 27.09.2019 № 87
                                                                        
	№ п/п
	Адрес мкд
	Благоустраиваемая площадь дворовых территорий
кв. м.
	Финансирование итого на двор, тыс.руб.

	
	
	
	Всего на благоустройство, тыс.руб
	 средства собственников тыс.руб.

	Двор № 1

	Ул. Московская д. 1а
	2024,0 кв.м.
	175,527
	1,760

	Двор № 2

	Ул. Московская д. 2а
	3916,0 кв.м.
	924,014
	9,670

	Двор № 3

	Ул. Московская д. 3а
	1455,0 кв.м.
	290,971
	2,910

	Двор № 4

	Ул. Московская д. 5а
	1173,0 кв.м.
	115,152
	5,8

	Двор № 5

	Ул. Московская д. 7а
	1279,0 кв.м.
	298,452
	3,0

	Двор № 6

	Ул. Московская д. 9а
	1189,0 кв.м.
	472,704
	8,7

	Двор № 7

	Ул. Московская д. 11а
	1301,0 кв.м
	594,602
	10,67

	Двор №10

	Ул. Центральная д.5
	2253,0 кв.м.
	356,301
	4,460

	Двор №11 

	Ул. Мира д. 2
	1900,0 кв.м. 
	319,622
	3,5

	Двор №12 

	Ул. Мира д. 4
	2115,0 кв.м.
	363,354
	3,7

	Двор №13

	Ул. Мира д. 6
	2933,0 кв.м.
	344,679
	5,0

	


Итого по программе: осуществляется благоустройство 11 дворовых территорий   (11 МКД), общая благоустраиваемая площадь 21528,0  кв. м., средств на благоустройство дворовых территорий ( РФ и РБ) 4255,108руб ,  средства собственников- 59,170 тыс. руб.








Приложение 3
к постановлению администрации
 муниципального образования поселок Уршельский      
                   (сельское поселение) Гусь-Хрустального района 
Владимирской области
от 27.09.2019 №87




	Адреса объекта
	Перечень работ
	Финансирование, тыс. руб.

	
	
	всего
	ФБ
	областной
	Местный
бюджет 

	Благоустройство сквера Воина-освободителя
	Проектирование мемориальной стены, благоустройство и озеленение территории Мемориала.
	1742,756
	1395,907
	172,527
	174,322

	Устройство ограждения тротуара в поселке Уршельский

	Устройство ограждения тротуара в поселке Уршельский
	563,814
	270,534
	5,521
	287,759














       

Приложение 4
к постановлению администрации
 муниципального образования поселок Уршельский      
                   (сельское поселение) Гусь-Хрустального района 
Владимирской области
от 27.09.2019 №87


	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.)
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	
	
	Всего
	2018
	2019
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Формирование современной городской среды в муниципальном образовании поселок Уршельский на 2018 – 20219 годы»
	федеральный бюджет
	5177,764
	3829,794
	1347,970
	Администрация муниципального образования поселок Уршельский Гусь-Хрустального района Владимирской области
	- увеличение к концу 2019 года доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий на 50 %;
- увеличение к концу 2019 года доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 7 %.

	
	региональный бюджет 
	500,854
	473,345
	
27,509

	
	

	
	местный бюджет
	823,890
	478,267
	345,623
	
	

	
	внебюджетные источники
	59,17
	34,0
	 
25,17
	
	

	
	Итого
	6561,679
	4815,406
	
1746,273
	
	

	1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 
	федеральный бюджет
	3511,323
	2433,887
	1077,436
	Администрация муниципального образования поселок Уршельский Гусь-Хрустального района Владимирской области
	- увеличение к концу 2019 года доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий на 50 %;


	
	региональный бюджет 
	322,806
	300,818
	21,988
	
	

	
	местный бюджет 
	361,809
	303,945
	57,864
	
	

	
	внебюджетные источники
	59,17
	34,0
	25,17
	
	

	
	Итого
	4255,108
	3072,650
	1182,458
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10

	2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	федеральный бюджет
	1666,441
	1395,907
	270,534
	Администрация муниципального образования поселок Уршельский Гусь-Хрустального района Владимирской области
	- увеличение к концу 2019 года доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 7 %.

	
	региональный бюджет 
	178,048
	172,527
	5,521
	
	

	
	местный бюджет 
	462,081
	174,322
	287,759
	
	

	
	внебюджетные источники
	_
	_
	-
	
	

	
	Итого
	2306,57
	1742,756
	563,814
	
	









